
Nr. 50. Dziennik Ustaw. Poz. 334, 335 336. 861 

334. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 28 czerwca 1935 r. 

o zwinięciu oddziału Urzędu Celnego 
w Gdyni "Port w Helu". 

Na podstawie art. 8 roz:iJOrządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. 
o -prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610) za
rządzam coo następuje: 

§ 1. W okręgu administracyjnym Dyr'ekcji Ceł 
w Poznaniu zwija się oddz-iał Urzędu Celnego w Gdy
ni "Port w Helu". 

§ Z. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłosz'enia. 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

335. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAWIEDLIWOśCI 

z dnia 10 lipca 1935 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Sprawie
dliwości z dnia 17 grudnia 1934 r. o opłacie za dorę

czenie w sprawach cywilnych. 

Na podstawie art. 48 i 115 przepisbw 00 kosztach 
sądowych (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 93, poz. 837) 
w porozum~eniu z Ministerstwem Skarbu i Najwyż
szą Izbą Kontroli zarządzam co następuje: 

§ 1. ,W r,ozporządz:eniu Minis-tra Sprawiedli
wośc;i z dnia 17 grudnia 1934 r. o opłacie za dorę
CZen!le w sprawa-ch cywilnych (Dz. U. R. P. Nr. 109, 
poz. 972') w § 2 dodaje się nowy us{ęp trze-ci treści 
następującej: 

"Przy spółuczestnictwie w sporze, przewidzia
nem wart. 69 pkt. 2) kodeksu postępowania cywil
nego, opłatę stosunkową za doręcz_enie oblicza się 
dla każdego spółuczestnika osobno, biorąc za podsta
wę sumę wpisu, którą należałohy uiścić ze względu 
na roszczenie, dotyczące danego spółuczestnika. 
Oplata ta nie może być w stosunku do każdego spół
uczestnika niżs.za od 2 zł 50 gr ani wyższa nad 100 zł." 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi- w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

336. 

OBWIESZCZENIE MIN!STRA SKARBU 

z dnia 12 czerwca 1935 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy z dnia 
10 marca 1932 r. o spłacie zaległości podatkowych. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 26 marca 
1936 r. w sprawie zmiany ustawy z dnia 10 marca 
1932 r. o spłacie zaległości podatkowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 27, poz. 202) ogłaszam jednolity tekst ustawy z 
dnia 10 ma-rca 1932 r. o spłacie zaległości podatko
wych (Dz . U. R. P. Nr. 29, poz. 291), z uwzględnieniem 
zmian, wprowadzonych wspomnianą wyżej ustawą ~ 
dnia 26 marca 1935 r. 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

Załącznik do obwieszczenia Ministra 
Skarbu z dnia 12 czerwca 1935 r. 
(poz. 336). 

UST A W A 

z dnia 10 marca 1932 r. 

o spłacie zaległości podatkowych oraz zaległych skła
dek i opłat na rzecz nieldórych publiczno-prawnych 

instytucyj ubezpieczeń. 

Art. 1. 

l} Upoważnia się ]O.1Jinistra Skarbu: 
a) do odraczania i rCJzkładania na raty oraz do 

umarzania w części lub w calości zaległości 
w następujących państwowych ,podatkach 
wraz z wszelkiemi dodatkami państwowemi, 
samorządowemi ,i na rzecz innych związków 
prawa publicznego: gruntowym, od nieru
chomości, od placów budowlanych, przemy
słowym, dochodowym, majątkowym, od ka
pitałów i rent, od lokali, od energii elektrycz
n e j, od uboju, nadzwyczajnym podatku od 
nie.których zajęć zawodowych, wojskowym, 
od spadków i darowizn 'oraz w nadzwyczaj
nej daninie majątkowej i daninie lasowej, 

b} do ohni'żania oraz umarzania kar za 'zwłokę, 
odsetek za odroczenie i kosztów egzekucyj
nych, przypadających od zaległości, wymie
nionych w lit. a), oraz grzywien i kar pie
niężnych, nakładanych przez władze skarbo
we w zakresie podatków, wymienionych 
również w lit. a}, 

c) do zamiany zaległości podatkowych, wymie
nionych w lit. a), na zobowiązania, których 
rodzaj i charakter ustala Minister Skarbu w 
drodze rozporządzeń, 

d) do zaliC'zania na żądanie płatnika na rachu
nek zale'glości podatkowych, wymienionych 
w lit. a), wszelk-iego rodzaju należnośd, 



862 Dziennik Ustaw. Poz. 336. Nr. 50. 

przypadających podatnikom od Skarhu Pań
stwa, na warunkach, które określi rozporzą
dzenie Ministra Skarbu. 

2J Minister Skarbu władny jest przenosić w dro
dze rozporządzeń uprawnienia, wynikające z przepi
sów lit. aj i bJ ustępu poprzedniego, na podległe mu 
władze skarbowe w zakresie i -pod warunkami przez 
siebie o;kreślonemi. 

3) Rozpor?ądzenia Ministra Skarbu określąbli
żej tryb i warunki stosowania ulg, wymienionych w 
ust. 1 lit. aj i bl, oraz ich zakres. 

4) Uprawnienia, określone w ust. 1) i 3), przy
sługują Ministrowi Skarbu również w odniesieniu do 
zaległości w składkach z tytułu ubezpieczeń od ognia 
w inst)'ltucjach puMicz'no-praiwnych. 

Art. 2. 

II Upoważnia się Ministra Spraw Wewnętrz-, 
nych do stosowania w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu uprawnień, określonych wart. 1 ust. 1) i 31 -
do zaległości w samoistnych daninach komunalnych. 

2) Minister Spraw Wewnętrznych władny jest 
przenosić w porozumieniu z Ministrem Skarbu upraw
nienia. określone w ust. 1), na wojewodów. 

Arlt . 3. 

1 J U-poważn-ia się Min-istra OpIeki Społecznej do 
odraczania, rozkładania na raty i umarzania w części 
lub w całości. w porozumieniu z Ministrem Skarhu, 
zaległych składek i opłat oraz odsetek, kar i grzy
wien na rzecz instytucyj ubezpie-czeń społecznych. 

21 M-inister Opieki Społecznej władny jest prze
nosić w porozumieniu z Ministrem Skarbu w drodze 

rozporządzeń uprawnienia, wynikające z ust. 1), na 
instytucje ubezpieczeń społecznych. 

3) Rozporządzenie Ministra Opieki Społecznej, 
wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu, ustalą 
bliżej tryb i warunki stosowania ulg, wymienionych 
w ust. 1), oraz ich zakres. 

4) Wszystkim zaległym składkom i opłatom na 
rzecz -instytucyj ubez-p-ieczeń społecznych, których 
spłatę uregulowano w myśl przepisów ustawy niniej
szej, przysługują do czasu całkowitego dokonania ich 
spłaty przywileje, przyznane składkom i opłatom na 
rze{;z inst)'ltucyj ubezpieczeń sp-ołecznych w postępo
waniu egzekucyjnem i upadłościowem. 

Art. 4. 

Okresu odroczenia na podstawie art. 1 ust. 1 
lit. aj i ust. 4) oraz art. 2 nie wlicza się do czasokresu, 
w ciągu które,go należiności, wymienione w tych arty
kułach, korzystają w myśl obowiązujących przep,isów 
z przywile,ju pierwszeństwa. 

Art. 5. 

Wykonanie ustawy niniejszej porucza się Mini
strom: Skarbu, Spraw W;ewnętrznych i Opieki Spo
łecznej, kaźdemu we właściwym mu zakresie dzia
łania. 

Ad. 6. 

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem ogło
szenia i traci moc obowiązującą w terminie, jaki zo
stanie określony pucz rozporządzenie Rady Mini
strów. 

~~--~--------------------------~--------------------~ Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 77751 

Cena 60 gr 

Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi w kraju 8 zł kwartalnie (32 zł rocznie). Wladze, urzędy i instytucje państwowe 
oraz władze samorządu terytorialnego oplacają 6 zł kwartalnie (24 zł rocznie). Do prenumeraty zagranicznej dolicza się ol zł 
kwartalnie (16 zł rocznie) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać należy zgóry przed początkiem każdego kwar
tału, półrocza lub roku. 

Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pojedyńcze w~·kon;wa się jedynie po wpłaceniu należności. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić należy do właściwych urzędów pocztowych 

niezwłocznie (lO otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacyj spóźnionych lub wniesionych niewłaśoiwie nie 
uwzględnia się. . 

Wszelk.i~ wpłaty na Dz. U. R. P. wnosić Ilałeży Ja pośrednictwem P. g. O. nB konto czekowe Adm. Dz. Ustaw 30·130. 


